
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

 

ハローワーク港北福祉人材コーナー発行 Ｖｏｌ.15（2018/3 月） 

今月号の特集!! 

☆明日の福祉を支える人材の確保への取り組み 

   ～あなたが支える福祉の仕事～ 

 

☆港北福祉人材コーナー通信・最終回のお知らせ 

   

福祉人材の不足問題が厳しい状況!! 

 少子高齢化の進展により福祉ニーズの 

需要が増大している現代、福祉施設等で 

の人材不足が厳しい状況になっています。 

 「一億総活躍社会の現実」に向けて 

「介護離職ゼロ」や「希望出生率 1.8％の現実」の目

標達成に向け保育および介護サービスの量的整備の

拡大に伴い福祉人材の確保も重要となっています。 

 

 福祉人材の確保は、さらなる福祉サービスの「量」と「質」

の基盤構築には不可欠であり、全福祉分野の最重要課題です。 

「選ばれる福祉の職場」をめざし魅力ある仕事となるように

改善も必要だと感じています。福祉人材のネガティブイメー

ジの３Ｋ（キツイ・汚い・危険）からポジティブイメージの

３Ｋ（感謝・感動・感激）へ変わり福祉の 

仕事・職場での魅力ややりがいを知って 

もらい多くの人たちに福祉人材となって 

安定して働ける仕事となるといいですね。 

あなたも福祉の仕事を支える一人になってみませんか!? 

「福祉」とは･･･、 

幸せを表す言葉です。 

みんなが幸せに暮らす 

ために大切な事ですね。 

             みなさん「福祉」という言葉の意味をご存知ですか？ 

             「福」と「祉」の両方に「しあわせ」という意味が

あります。みんなが幸せに暮らすために「福祉」の仕事があります。この仕事は

決して特別な事ではありません。人が生きていく中に起こりうる様々な生活問題

に対して手助けをする仕事なのです。「誰かの役に立つ事をしたい!!」と思う方は

ぜひ福祉の仕事で「誰かの役に立てる」事を実感してみませんか!! 

あなたのその思いが「福祉を支える人材」へと繋がっていきます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊求職者のみなさまからいろいろなご相談を伺いながらお一人でも多く希望に合った福祉の 

仕事に就いていただけるようにお仕事探しをサポートしています。 

経験者の方もお仕事にブランクのある方も未経験や無資格の方もまずはご相談ください。 

 

ご相談窓口 ハローワーク港北 福祉人材コーナー(求人検索機の裏手、13･14番の窓口へ) 

福祉人材コーナーの開所時間 

月曜～金曜の 9:00～17:00(土・日・祝日休み) 

  ＊相談受付は 16:30 迄です＊ 

【お問い合わせ先】 

ハローワーク港北 福祉人材コーナー担当 

 電話 045-474-1221 (部門番号 42#) 

 ＊ご利用は事前予約がおすすめです!!＊ 

今まで「港北福祉人材コーナー通信」を

ご覧頂きましてありがとうございまし

た。本号で最終回となりますが、これか

らも福祉の仕事を目指す求職者の方に

お役にたてるよう、皆様のお越しを窓口

でお待ちしています。 

 

福祉の仕事は経験を重ねて資格を取得しながら 

キャリアアップも可能な仕事です!! 

福祉の仕事は無資格・未経験から始めても、経験を重ね資格取得をして

いく事で多岐に渡るキャリアアップが可能です。福祉の仕事に限りませ

んが何事も「継続は力なり」、実務から学び得た事から自分のやりたい

福祉の仕事が見つかる事もたくさんあります。それぞれの仕事の職務理

解を深め、自分がやりたい事は何か明確化しながら自分の目標達成に向

けてキャリアプランを考えてみませんか。 

港北福祉人材コーナー通信・最終回のお知らせ 

平成２９年１月より発行してきました「港北福祉人材コーナー通信」の発行ですが本号をもって 

終了する事になりました。発行回数１５回に渡り介護を中心とした福祉職全般、看護職、保育士の 

方の就職支援に関する情報や現状をお伝えすべく作成して、この広報紙を通して多くの求職者の方にご覧頂き就職

活動に役立てて頂ければと始まった取組でした。この活動で福祉の仕事への興味を持って下さった方や、専門職と

して自分の経験を活かした働き方を考えて頂けるきっかけ作りとなってたくさんの方に福祉の仕事へ就職して頂け

ました。この広報紙の発行は終了になりますが、今後も福祉職への就職に向けた職業相談や職業紹介は引き続き続

けてまいりますので、福祉の仕事に興味のある方や福祉職の経験を活かして就職を希望している方など多くの方に

窓口相談をご利用頂ければ幸いです。これからもぜひご利用ください。 

福祉の仕事の 

職業相談や紹介 

福祉の仕事に関する 

各種セミナー開催 

福祉施設・医療機関・保育園等 

事業所見学＆面接会の開催 

応募に向けての 

面接対策など 


